
АГЕНТСТВО ПО ВЕТЕРИНАРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 78 

г. Петропавловск-Камчатский 

Об утверждении паспортов 
ключевых показателей 
результативности и 
эффективности контрольно-
надзорной деятельности при 
осуществлении регионального 
государственного ветеринарного 
надзора в Камчатском крае 

08 » октября 2019 года 

В целях реализации распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 17.05.2016 № 934-р «Об утверждении основных направлений 
разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности, распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях 
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 
привлекательности субъектов Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Паспорт ключевого показателя результативности 
контрольно-надзорной деятельности А.3.1 (количество животных, погибших 
от карантинных, в том числе особо опасных болезней животных, а также 
заболевших карантинными, в том числе особо опасными болезнями 
животных, в результате наступления негативного последствия, на устранение 
которого направлен РГВН), согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу. 

2. Утвердить Паспорт ключевого показателя результативности 
контрольно-надзорной деятельности А.3.2 (количество неблагополучных 
пунктов по карантинным, в том числе особо опасным болезням животных, на 
поднадзорных объектах), согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить Паспорт ключевого показателя результативности 
контрольно-надзорной деятельности А.3.3 (выполнение диагностических и 



лабораторных исследований, профилактических вакцинаций животных (%)), 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

И.о. руководителя С.А. Корнеева 



) 

Паспорт 
ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности А.3.1 

(количество животных, погибших от карантинных, в том числе особо опасных болезней животных, а также заболевших 
карантинными, в том числе особо опасными болезнями животных, в результате наступления негативного последствия, 

на устранение которого направлен РГВН) 

Агентство по ветеринарии Камчатского края 

1. Общая информация по показателю 
Номер(индекс) 

показателя 
Наименование 

цели 
Наименование 

задачи 
Наименование 

показателя 
Базовое значение Международное 

сопоставление 
показателя 

А.3.1 ветеринарно-санитарное 
благополучие территории 

предупреждение и 
ликвидация заразных и 
иных болезней 
животных, а также 
охрана территории от 
заноса заразных болезней 
животных 

количество животных, 
погибших от 
карантинных, в том 
числе особо опасных 
болезней животных, а 
также заболевших 
карантинными, в том 
числе особо опасными 
болезнями животных, в 
результате наступления 
негативного последствия, 
на устранение которого 
направлен РГВН 

0 Сведения отсутствуют 

Формула расчёта показателя 
IT 1Г •̂пав- ^заб. 

Ппор- = X 100% 

) 
Приложение № 1 к приказу 
Агентства по ветеринарии 
Камчатского края 
от 08.10.2019 № 78 



) J 
^ вое 11 

Расшифровка (данных) переменных Источники (данных) переменных, в том числе информационные 
системы (реквизиты статистических форм, номера строк, наименования 

и реквизиты информационных систем) 
Ппор. - показатель поражённости животных (распространённости болезни) 
Кмав - количество животных, погибших от карантинных, в том числе особо 
опасных болезней животных 
Кие ~~ количество животных, заболевших карантинными, в том числе особо 
опасными болезнями животных 
КВОсп. _ количество восприимчивых животных 

журналы для регистрации больных животных (сельхозучёт форма № 1-вет.), записи 
противоэпизоотических мероприятий (сельхозучёт форма № 2-вет.), эпизоотического 
состояния района (города) (сельхозучёт форма № 3-вет.), а также другие формы в 
соответствии с Инструкцией по ветеринарному учёту и ветеринарной отчётности, 
утверждённой Главным управлением ветеринарии Минсельхоза СССР 3 сентября 
1975 г., а также форма 1-вет; форма 1 - вет Б, форма 4 - вет А, форма 4-вет Б, 
утверждённые приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
02.04.2008 № 189 «О Регламенте предоставления информации в систему 
государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства»; 
Информационно-аналитическая система БАРС.Web-Своды ветеринария, 
информационной системы «Ветмонитор» (версия: 60) 

2. Методика расчёта переменных, используемых для расчёта показателя 
Наименование 
документа, 
содержащего 
методику расчёта 
переменных, 
используемых для 
расчёта показателя 

приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 28.06.2019 № 57 «Об утверждении перечня показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного ветеринарного надзора в 
Камчатском крае и порядка расчёта данных показателей». Методика определения экономической эффективности ветеринарных мероприятий, 
утверждённая Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода Российской Федерации 21.02.1997 

3. Состояние показателя 
Описание основных обстоятельств, характеризующих базовое значение показателя 

Базовое значение 
показателя 

зависит от добросовестности юридических лиц и/или индивидуальных предпринимателей (хозяйствующих субъектов), выраженное в 
несвоевременности выявления животных подозрительных в заражении особо опасными и карантинными болезнями и не принятия мер по 
предотвращению заражению, невыполнении или несвоевременном выполнении диагностических и лабораторных исследований, 
профилактических вакцинаций животных, а также соблюдения ветеринарных правил содержания животных 

Описание стратегической цели показателя 
Наименование цели 
и ее описание 

Ветеринарно-санитарное благополучие территории (эпизоотическое состояние на определённой территории, характеризующееся наличием 
болезней животных, их распространением и уровнем заболеваемости); Закон Российской Федерации от 14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии» и 
принимаемых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации, в том числе ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены на территории Российской Федерации карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных, а также содержания животных 

Описание целевых значений показателя по годам 



J J 

гг. 2015 гг. 2016 гг. 2017 гг. 2018 гг . 2019 гг. 
Базовое значение 

(значение) 
0 0,006% 3,5% 0 0* 

Описание задач по достижению целевых значений показателя 
проведения ветеринарных мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения на территории заразных болезней животных, в том числе 
особо опасных болезней животных, на обнаружение указанных болезней животных и на их ликвидацию, а также защиту населения от указанных болезней; контроль за 
и с п о л н е н и е м ю р и д и ч е с к и м и лицами, и н д и в и д у а л ь н ы м и п р е д п р и н и м а т е л я м и и г р а ж д а н а м и т р е б о в а н и й Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О 
ветеринарии» и принимаемых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации, в том числе ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, ограничительных и иных мероприятий, 
установления и отмены на территории Российской Федерации карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
заразных и иных болезней животных, а также содержания животных; приведения базового значения показателя Ппор. кО 

Описание рисков недостижения целевых значений показателя 
ухудшение эпизоотического состояния на определённой территории, причинение вреда или угрозы причинения вреда жизни и здоровью животных и людей 

4. Методика сбора и управления данными 
Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчёта показателя, включая механизмы и сроки их 

совершенствования/опубликования 
Наименование 
необходимых 
данных для расчета 
переменных 
(первичный учет) 

Кпав - количество животных, погибших от карантинных, в том числе особо опасных болезней животных 
- количество животных, заболевших карантинными, в том числе особо опасными болезнями животных 

К„осп - количество восприимчивых животных 

Источники исходных 
данных 

юридические лиц и/или индивидуальные предприниматели (хозяйствующие субъекты) 

краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное 
бюджетное учреждение «Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное 
учреждение «Елизовская районная станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская 
районная станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Быстринская районная станция по 
борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Большерецкая районная станция по борьбе с 
болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Камчатская районная станция по борьбе с болезнями 
животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Соболевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (далее — 
краевые государственные бюджетные учреждения ветеринарии) 

Характеристики, 
отражающие 
специфику сбора 
данных 

ведомственная, в электронной форме по средством Информационно-аналитической система БАРС.Web-Своды ветеринария и информационной 
системы «Ветмонитор» (версия: 60); периодичность и срок поступления (представления) первичных данных, форма их представления, а также 
вид и способ агрегирования данных в сворную форму устанавливается нормативными правовыми актами в сфере ветеринарии указанными 
выше 



J 
Ограничения данных в случаях отсутствия/или непредоставления юридическими лицами и/или индивидуальными предпринимателями (хозяйствующими 

субъектами) сведений по пораженное™ животных 

Процедуры 
обеспечения 
качества данных 

информационно-аналитическая система БАРС.Web-Своды ветеринария и информационная система «Ветмонитор» 

Надзор за данными контроль за качеством и достоверностью предоставленных данных осуществляют начальники краевых государственных бюджетных 
учреждений ветеринарии, ответственные должностные лица Агентства по ветеринарии Камчатского края 

Сроки представления 
окончательных 
результатов 

срок представления окончательных результатов устанавливается нормативными правовыми актами в сфере ветеринарии указанными выше 

Механизм внешнего 
аудита данных 

отсутствует 

* на дату издания приказа, с учётом ведомственной ветеринарной отчётности за 1 полугодие 2019 года (1 и 2 квартал 2019 года) 



J ; 
Приложение №2 к приказу 
Агентства по ветеринарии 
Камчатского края 
от 08.10.2019 № 78 

Паспорт 
ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности А.3.2 

(количество неблагополучных пунктов по карантинным, в том числе особо опасным болезням животных, на 
поднадзорных объектах) 

Агентство по ветеринарии Камчатского края 

1. Общая информация по показателю 
Номер (индекс) 

показателя 
Наименование 

цели 
Наименование 

задачи 
Наименование 

показателя 
Базовое значение Международное 

сопоставление 
показателя 

А.3.2 ветеринарно-санитарнос 
благополучие территории 

предупреждение и 
ликвидация заразных и 
иных болезней 
животных, а также 
охрана территории от 
заноса заразных болезней 
животных 

количество 
неблагополучных 
пунктов по карантинным, 
в том числе особо 
опасным болезням 
животных, на 
поднадзорных объектах 

1 Сведения отсутствуют 

Формула расчёта показателя 
Кфлк 1 • ~ КуСТаН. Кдзд 

Расшифровка (данных) переменных Источники (данных) переменных, в том числе информационные 
системы (реквизиты статистических форм, номера строк, наименования 

и реквизиты информационных систем) 
Кфает.- фактическое количество неблагополучных пунктов на конец года 
Кустан- - количество установленных неблагополучных пунктов 
Козд .количество оздоровлённых неблагополучных пунктов в текущем году 

журналы для регистрации больных животных (сельхозучёт форма № 1-вет.), записи 
противоэпизоотических мероприятий (сельхозучёт форма № 2-вет.), эпизоотического 
состояния района (города) (сельхозучёт форма № 3-вет.), а также другие формы в 
соответствии с Инструкцией по ветеринарному учёту и ветеринарной отчётности, 



J J 

утверждённой Главным управлением ветеринарии Минсельхоза СССР 3 сентября 
1975 г., а также форма 1-вет; форма 1 - вет Б. форма 1-вет В; форма 4 - вет А, форма 4-
вет Б, утверждённые приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 02.04.2008 № 189 «О Регламенте предоставления информации в систему 
государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства»; 
Информационно-аналитическая система БАРС. Web-Своды ветеринария, 
информационной системы «Ветмонитор» (версия: 60) 

2. Методика расчёта переменных, используемых для расчёта показателя 
Наименование 
документа, 
содержащего 
методику расчёта 
переменных, 
используемых для 
расчёта показателя 

приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 28.06.2019 № 57 «Об утверждении перечня показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного ветеринарного надзора в 
Камчатском крае и порядка расчёта данных показателей». Методика определения экономической эффективности ветеринарных мероприятий, 
утверждённая Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода Российской Федерации 21.02.1997 

3. Состояние показателя 
Описание основных обстоятельств, характеризующих базовое значение показателя 

Базовое значение 
показателя 

зависит от добросовестности юридических лиц и/или индивидуальных предпринимателей (хозяйствующих субъектов), выраженное в 
несвоевременности выявления животных подозрительных в заражении особо опасными и карантинными болезнями и не принятия мер по 
предотвращению заражению, невыполнении или несвоевременном выполнении диагностических и лабораторных исследований, 
профилактических вакцинаций животных, а также соблюдения ветеринарных правил содержания животных 

Описание стратегической цели показателя 
Наименование цели 
и ее описание 

Ветеринарно-санитарное благополучие территории (эпизоотическое состояние на определённой территории, характеризующееся наличием 
болезней животных, их распространением и уровнем заболеваемости); Закон Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и 
принимаемых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации, в том числе ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены на территории Российской Федерации карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных, а также содержания животных; 
приведения базового значения показателя Кфакт.к 0 

Описание целевых значений показателя по годам 
гг. 2015 гг. 2016 гг. 2017 гг. 2018 гг. 2019 гг. 

Базовое значение 
(значение) 

1 0 1 1 2* 

Описание задач по достижению целевых значений показателя 
проведения ветеринарных мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения на территории заразных болезней животных, в том числе 
особо опасных болезней животных, на обнаружение указанных болезней животных и на их ликвидацию, а также защиту населения от указанных болезней; контроль за 



) у 
исполнением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О 
ветеринарии» и принимаемых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации, в том числе ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, ограничительных и иных мероприятий, 
установления и отмены на территории Российской Федерации карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
заразных и иных болезней животных, а также содержания животных 

Описание рисков недостижения целевых значений показателя 
ухудшение эпизоотического состояния на определённой территории, причинение вреда или угрозы причинения вреда жизни и здоровью животных и людей 

4. Методика сбора и управления данными 

Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчёта показателя, включая механизмы и сроки их 
совершенствования/опубликования 

Наименование 
необходимых 
данных для расчёта 
переменных 
(первичный учёт) 

Кустан- количество установленных неблагополучных пунктов 
Козд количество оздоровлённых неблагополучных пунктов в текущем году 

Источники исходных 
данных 

юридические лиц и/или индивидуальные предприниматели (хозяйствующие субъекты) 

краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное 
бюджетное учреждение «Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное 
учреждение «Елизовская районная станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская 
районная станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Быстринская районная станция по 
борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Большерецкая районная станция по борьбе с 
болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Камчатская районная станция по борьбе с болезнями 
животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Соболевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -
краевые государственные бюджетные учреждения ветеринарии) 

Характеристики, 
отражающие 
специфику сбора 
данных 

ведомственная, в электронной форме по средством Информационно-аналитической система БАРС.Web-Своды ветеринария и информационной 
системы «Ветмонитор» (версия: 60); периодичность и срок поступления (представления) первичных данных, форма их представления, а также 
вид и способ агрегирования данных в сворную форму устанавливается нормативными правовыми актами в сфере ветеринарии указанными 
выше 

Ограничения данных в случаях отсутствия/или не предоставления юридическими лицами и/или индивидуальными предпринимателями (хозяйствующими 
субъектами) сведений по поражённости животных 

Процедуры 
обеспечения 
качества данных 

информационно-аналитическая система БАРС.Web-Своды ветеринария и информационная система «Ветмонитор» 



j 
Надзор за данными 

Сроки представления 
окончательных 
результатов 
Механизм внешнего | отсутствует 
аудита данных 

J ) V 

контроль за качеством и д о с т о в е р н о с т ь ю предоставленных данных осуществляют начальники краевых государственных оюджетных 

учреждений ветеринрии . ответственные должностные лица Агентства по ветеринарии Камчатского края 
срок представления «коннательных результатов устанавливается нормативными правовыми актами в сфере ветеринарии указанными выш 

на 

и га д а н н ы х _ _ _ оЧ 

пол годие 2019 года (1 и 2 квартал 2019 года) 
дату издания приказа, с учётом в е д о м с т в е н н а в е т е р и н а р н о й отчётности за 1 полугоди 



J J 
Приложение №3 к приказу 
Агентства по ветеринарии 
Камчатского края 
от 08.10.2019 № 78 

Паспорт 
ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности А.3.2 

(выполнение диагностических и лабораторных исследований, профилактических вакцинаций животных (%)) 

Агентство по ветеринарии Камчатского края 

1. Общая информация по показателю 
Номер(индекс) 

показателя 
Наименование 

цели 
Наименование 

задачи 
Наименование 

показателя 
Базовое значение Международное 

сопоставление 
показателя 

А.3.2 ветеринарно-санитарное 
благополучие территории 

предупреждение и 
ликвидация заразных и 
иных болезней 
животных, а также 
охрана территории от 
заноса заразных болезней 
животных 

выполнение 
диагностических и 
лабораторных 
исследований, 
профилактических 
вакцинаций животных 

112,3%* Сведения отсутствуют 

Формула расчёта показателя 
[Г •̂ факт 

в - X 1 0 0 % 
IT •̂ план 

Расшифровка (данных) переменных Источники (данных) переменных, в том числе информационные 
системы (реквизиты статистических форм, номера строк, наименования 

и реквизиты информационных систем) 
В - выполнение диагностических и лабораторных исследований, 
профилактических вакцинаций животных 

форма 1-вет А, утверждённая приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 02.04.2008 № 189 «О Регламенте предоставления информации в систему 
государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства»; 



J J 
Кфак, количеств фактически проведённых мероприятий 
^пла„ количество запланированных мероприятн й 

1 А Л 

Информационно-аналитическая система БАРС. Web-Своды ветеринария, 
информационной системы «Ветмонитор» (версия: 60) 

Наименование 
документа, 
содержащего 
методику расчёта 
переменных, 
используемых для 

ivieгодика расчета переменных, используемых для расчета показателя 
приказ Агентства п о ветеринарии Камчатского края от 28.06.2019 № 57 «Об утверждении перечня показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного ветеринарного надзора в 
Камчатском крае и порядка расчёта данных показателей», Методика определения экономической эффективности ветеринарных мероприятий, 
утверждённая Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода Российской Федерации 21.02.1997 

1 3. Состояние показателя 
f-p — О п и с а н и е о с н о в н ы х обстоятельств , характеризующих базовое значение показателя 

пазовое значение 
показателя 

зависит о т д о б р о с о в е с т н о с т и ю р и д и ч е с к и х л и ц и/или индивидуальных предпринимателей ( х о з я й с т в у ю щ и х субъектов) , 
выраженное в н е с в о е в р е м е н н о с т и в ы я в л е н и я ж и в о т н ы х подозрительных в заражении особо опасными и карантинными болезнями и не 
принятия мер по предотвращению заражению, невыполнении или несвоевременном выполнении диагностических и лабораторных 

_исследований, профилактических вакцинаций животных, а также соблюдения ветеринарных правил содержания животных 

т г О п и с а н и е г i п я т м и ч е с к о й не пи п о к а з а т е л я 
пйименование цели 
и ее описание 

Ветеринарно-санптарное благополучие территории (эпизоотическое состояние на определённой территории, характеризующееся наличием 
болезней животных , их распространением и уровнем заболеваемости); Закон Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и 
принимаемых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации, в том числе ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены на территории Российской Федерации карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных; приведения значения 
показателя 1С|шан= К(,,акт 

1 — О п и с а н и е целевых значений показателя по годам 
2 0 1 5 гг. 2 0 1 6 гг. 2017 гг. 2018 гг. 2019 гг. 

Ьазовое значение 
(значение) 

I 12,3%* 101,7%* 95,9% 121,8%* 102,4%** 

проведёнйя~вет О п и с а н и е задач по д о с т и ж е н и ю целевых значений показателя 
особо опасных бо1езнеГ М £ Р 0 П Р И Я Т И й, направленных на предупреждение возникновения и распространения на территории заразных болезней животных, в том числе 
исполнением i <

С" Ж11В0ТНЬ1Х- н а о б н а р у ж е н и е указанных болезней животных и на их ликвидацию, а также защиту населения от указанных болезней; контроль за 
ветеринарии» и i i p i i u m T r ^ ^ J " 1 ' д а 1 У | И Н Л И в и д у а л ь н ы м и п р е д п р и н и м а т е л я м и и г р а ж д а н а м и требований Закона Российской Федерации от 14.05.1993 №4979-1 «О 
Российской Фечетиип М Ь К В с о о т в е т с т в , ш с н и м иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
установления н Hi \iciii | ° Ч | 1 С л е в е т е Р и нарных правил осуществления профилактических, диагностических, лечебных, ограничительных и иных мероприятий. 

- — Р о с с и й с к о й Федерации карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 



) J 
заразных и иных болезней животных, а также содержания животных 

Описание рисков не достижения целевых значений показателя 
Ухудшение эпизоотического состояния на определённой территории, причинение вреда или угрозы причинения вреда жизни и здоровью животных и людей __ 

4. Методика сбора и управления данными 

Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчёта показателя, включая механизмы и сроки их 
совершенствования/опубликования _ _ _ _ _ 

Наименование 
необходимых 
данных для расчёта 
переменных 
(первичный учёт) 

Кфаю - количество фактически проведённых мероприятий, 
К план- количество запланированных мероприятий 

Источники исходных 
данных 

ю р и д и ч е с к и е л и ц и / и л и и н д и в и д у а л ь н ы е п р е д п р и н и м а т е л и ( х о з я й с т в у ю щ и е с у б ъ е к т ы ) 

краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное 
бюджетное учреждение «Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное 
учреждение «Елизовская районная станция по борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская 
районная станция по борьбе с болезнями животных» , краевое государственное бюджетное учреждение «Быстринская районная станция по 
борьбе с болезнями животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Большерецкая районная станция по борьбе с 
болезнями животных» , краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Камчатская районная станция по борьбе с болезнями 
животных», краевое государственное бюджетное учреждение «Соболевская районная станция по борьбе с болезнями животных» ( д а л е е -
краевые государственные бюджетные учреждения ветеринарии) 

Характеристики, 
отражающие 
специфику сбора 
данных 

ведомственная, в электронной форме по средством Информационно-аналитической система БАРС.Web-Своды ветеринария и информационной 
системы «Ветмонитор» (версия: 60); периодичность и срок поступления (представления) первичных данных, форма их представления, а т а к ж е 
вид и способ агрегирования данных в сворную форму устанавливается нормативными правовыми актами в сфере ветеринарии у к а з а н н ы м и 
выше 

Ограничения данных в с л у ч а я х о т с у т с т в и я / и л и не п р е д о с т а в л е н и я ю р и д и ч е с к и м и л и ц а м и и / и л и и н д и в и д у а л ь н ы м и п р е д п р и н и м а т е л я м и 
( х о з я й с т в у ю щ и м и с у б ъ е к т а м и ) с в е д е н и й по п о р а ж ё н н о с т и ж и в о т н ы х 

Процедуры 
обеспечения 
качества данных 

информационно-аналитическая система БАРС.Web-Своды ветеринария и информационная система «Ветмонитор» 

Надзор з а д а н н ы м и к о н т р о л ь за к а ч е с т в о м и д о с т о в е р н о с т ь ю п р е д о с т а в л е н н ы х д а н н ы х о с у щ е с т в л я ю т н а ч а л ь н и к и к р а е в ы х г о с у д а р с т в е н н ы х 
б ю д ж е т н ы х у ч р е ж д е н и й в е т е р и н а р и и , о т в е т с т в е н н ы е д о л ж н о с т н ы е л и ц а А г е н т с т в а п о в е т е р и н а р и и К а м ч а т с к о г о к р а я 

Сроки представления срок представления окончательных результатов устанавливается нормативными правовыми актами в сфере ветеринарии указанными в ы ч л ^ 



) > 
окончательных 
результатов 
Механизм внешнего 
аудита данных 

отсутствует 

* перевыполнение плана противоэпизоотических мероприятий обусловлено проведением дополнительных лабораторных исследований, введением вакцинации 
животных, содержащихся в неблагополучных пунктах по лептоспирозу 
** на дату издания приказа, с учётом ведомственной ветеринарной отчётности за I полугодие 2019 года(1 и 2 квартал 2019 года) 


